1

证券代码：601658 证券简称：邮储银行 公告编号：临 2025-028

中国邮政储蓄银行股份有限公司

2024年年度股东大会、2025 年第一次 A 股类别股东大

会、2025 年第一次 H 股类别股东大会决议公告

中国邮政储蓄银行股份有限公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在

任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整

性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2025年 4月 17日

(二) 股东大会召开的地点：北京市西城区金融大街 6号金嘉大厦 A座

(三) 出席会议的普通股股东及其持有股份情况：

1.2024 年年度股东大会

（1） 出席会议的股东和代理人人数 2,784

其中：A股股东人数 2,777

境外上市外资股股东人数（H股） 7

（2） 出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 91,512,935,082

其中：A股股东持有股份总数 75,133,063,463

境外上市外资股股东持有股份总数（H股） 16,379,871,619

2

（3） 出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权

股份总数的比例（%） 92.439270

其中：A股股东持股占股份总数的比例（%） 75.893594

境外上市外资股股东持股占股份总数的比例（%） 16.545676

2.2025 年第一次 A股类别股东大会

（1） 出席会议的A股股东和代理人人数 2,777

（2） 出席会议的A股股东所持有表决权的股份总数（股） 75,133,063,463

（3） 出席会议的A股股东所持有表决权股份数占本公司A

股有表决权股份总数的比例（%）
94.934823

3.2025 年第一次 H股类别股东大会

（1） 出席会议的H股股东和代理人人数 7

（2） 出席会议的H股股东所持有表决权的股份总数（股） 15,615,333,424

（3） 出席会议的H股股东所持有表决权股份数占本公司H

股有表决权股份总数的比例（%）
78.642235

注：1.出席会议的股东包括现场出席会议的股东及通过网络投票出席会议的股东。本行无表

决权恢复的优先股股东及持有特别表决权股份的股东。

2.根据《中国邮政储蓄银行股份有限公司章程》扣除因质押等原因不能行使表决权的情

况后，有权出席并可于本次会议上对决议案进行表决的总股份数为98,997,899,380股。

(四)表决方式是否符合《公司法》等法律法规的规定，大会主持情况等

本次股东大会由本行董事会召集，本行董事长郑国雨先生主持召开。本次股

东大会采取现场投票和网络投票相结合的表决方式，符合《中华人民共和国公司

3

法》《上市公司股东大会规则》等法律法规的有关规定。

(五)本行董事、监事和董事会秘书的出席情况

1. 本行在任董事15人，出席15人；

2. 本行在任监事5人，出席5人；

3. 本行董事会秘书杜春野先生出席会议，其他高级管理层成员列席会议。

二、 议案审议情况

(一)2024年年度股东大会非累积投票议案

1. 议案名称：关于《中国邮政储蓄银行 2024年度董事会工作报告》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股合计： 91,423,493,457 99.902263 45,625,534 0.049857 43,816,091 0.047880

2. 议案名称：关于《中国邮政储蓄银行 2024年度监事会工作报告》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股合计： 91,439,441,557 99.919693 29,447,134 0.032178 44,044,391 0.048129

4

3. 议案名称：关于中国邮政储蓄银行 2024年度财务决算方案的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股合计： 91,439,498,357 99.919755 29,484,534 0.032219 43,950,191 0.048026

4. 议案名称：关于中国邮政储蓄银行 2024年度利润分配方案的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股合计： 91,472,781,649 99.956125 12,934,400 0.014134 27,217,033 0.029741

5. 议案名称：关于中国邮政储蓄银行 2025年度固定资产投资预算方案的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股合计： 91,454,456,849 99.936101 12,993,000 0.014198 45,483,233 0.049701

5

6. 议案名称：关于中国邮政储蓄银行资本工具计划发行额度的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股合计： 90,855,454,049 99.955678 12,856,100 0.014144 27,430,933 0.030178

7. 议案名称：关于选举浦永灏先生为中国邮政储蓄银行独立非执行董事的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股合计： 90,819,094,121 99.915676 31,207,928 0.034334 45,439,033 0.049990

8. 议案名称：关于中国邮政储蓄银行聘请 2025年度会计师事务所的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股合计： 90,818,886,124 99.915447 31,253,125 0.034384 45,601,833 0.050169

6

9. 议案名称：关于中国邮政储蓄银行符合向特定对象发行 A股股票条件的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股合计： 90,850,163,786 99.949858 37,739,196 0.041519 7,838,100 0.008623

10. 00议案名称：关于中国邮政储蓄银行向特定对象发行 A股股票方案的议案

10.01发行的证券种类和面值

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股合计： 80,747,255,698 99.939866 33,470,931 0.041427 15,114,558 0.018707

10.02发行方式和发行时间

审议结果：通过

表决情况：

7

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股合计： 80,747,228,798 99.939833 33,443,431 0.041393 15,168,958 0.018774

10.03募集资金规模及用途

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股合计： 80,747,243,998 99.939852 33,432,431 0.041379 15,164,758 0.018769

10.04 发行对象及认购方式

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股合计： 80,746,914,398 99.939444 33,772,331 0.041800 15,154,458 0.018756

10.05 定价基准日、发行价格及定价原则

审议结果：通过

8

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股合计： 80,746,554,798 99.938999 34,200,931 0.042330 15,085,458 0.018671

10.06 发行数量

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股合计： 80,747,258,598 99.939870 33,473,831 0.041430 15,108,758 0.018700

10.07 发行股票的限售期

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股合计： 80,745,770,298 99.938028 33,447,031 0.041397 16,623,858 0.020575

10.08 上市地点

9

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股合计： 80,745,884,398 99.938169 33,255,231 0.041160 16,701,558 0.020671

10.09 发行完成前滚存未分配利润安排

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股合计： 80,745,640,698 99.937867 33,497,631 0.041460 16,702,858 0.020673

10.10 决议有效期

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股合计： 80,746,044,698 99.938368 32,976,331 0.040814 16,820,158 0.020818

11. 议案名称：关于中国邮政储蓄银行向特定对象发行 A股股票方案的论证分析

10

报告的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股合计： 80,745,592,998 99.937714 33,688,831 0.041697 16,635,358 0.020589

12.议案名称：关于中国邮政储蓄银行向特定对象发行 A股股票募集资金使用可

行性报告的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股合计： 80,745,387,298 99.937460 33,691,931 0.041700 16,837,958 0.020840

13.议案名称：关于中国邮政储蓄银行前次募集资金使用情况的专项报告的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股合计： 91,462,380,593 99.944759 33,574,631 0.036689 16,977,858 0.018552

11

14.议案名称：关于中国邮政储蓄银行向特定对象发行 A股股票摊薄即期回报、

填补措施及相关主体承诺事项的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股合计： 91,462,429,293 99.944812 33,336,631 0.036429 17,167,158 0.018759

15.议案名称：关于中国邮政储蓄银行未来三年（2025年-2027年）股东回报规

划的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股合计： 91,465,041,093 99.947666 33,086,131 0.036155 14,805,858 0.016179

16.议案名称：关于提请股东大会授权董事会及董事会授权人士办理本次向特定

对象发行 A股股票具体事宜的议案

审议结果：通过

表决情况：

12

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股合计： 80,745,487,498 99.937584 33,738,831 0.041758 16,690,858 0.020658

17.议案名称：关于中国邮政储蓄银行本次向特定对象发行 A股股票涉及关联交

易的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股合计： 80,745,495,898 99.937594 33,701,531 0.041712 16,719,758 0.020694

18. 00议案名称：关于中国邮政储蓄银行与特定对象签署《附条件生效的股份认

购协议》的议案

18.01 关于中国邮政储蓄银行与中华人民共和国财政部签署《附条件生效的

股份认购协议》的议案

审议结果：通过

表决情况：

13

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股合计： 91,462,741,793 99.945237 33,538,931 0.036649 16,576,358 0.018114

18.02 关于中国邮政储蓄银行与中国移动集团签署《附条件生效的股份认购

协议》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股合计： 84,685,500,260 99.940700 33,568,731 0.039616 16,679,658 0.019684

18.03 关于中国邮政储蓄银行与中国船舶集团签署《附条件生效的股份认购

协议》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股合计： 87,522,778,831 99.942710 33,558,831 0.038321 16,611,958 0.018969

14

19.议案名称：关于中国邮政储蓄银行引入中华人民共和国财政部战略投资的议

案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股合计： 91,464,652,793 99.947325 33,388,531 0.036485 14,815,758 0.016190

20.议案名称：关于中国邮政储蓄银行引入中国移动集团作为战略投资者并签署

《附条件生效的战略合作协议》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股合计： 84,687,157,560 99.942656 33,523,631 0.039562 15,067,458 0.017782

21.议案名称：关于中国邮政储蓄银行引入中国船舶集团作为战略投资者并签署

《附条件生效的战略合作协议》的议案

审议结果：通过

表决情况：

15

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股合计： 87,524,333,931 99.944485 33,584,431 0.038351 15,031,258 0.017164

（二） 2025年第一次 A股类别股东大会非累积投票议案

1. 议案名称：关于中国邮政储蓄银行向特定对象发行 A股股票方案的议案

1.01发行的证券种类和面值

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 68,329,421,341 99.961183 15,862,131 0.023205 10,671,558 0.015612

1.02 发行方式和发行时间

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 68,329,394,441 99.961144 15,834,631 0.023165 10,725,958 0.015691

1.03 募集资金规模及用途

16

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 68,329,409,641 99.961166 15,823,631 0.023149 10,721,758 0.015685

1.04议案名称：发行对象及认购方式

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 68,329,080,041 99.960684 16,163,531 0.023646 10,711,458 0.015670

1.05定价基准日、发行价格及定价原则

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 68,328,938,441 99.960477 16,374,131 0.023954 10,642,458 0.015569

1.06 发行数量

17

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 68,329,424,241 99.961187 15,865,031 0.023210 10,665,758 0.015603

1.07议案名称：发行股票的限售期

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 68,327,935,941 99.959010 15,838,231 0.023170 12,180,858 0.017820

1.08 上市地点

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 68,328,050,041 99.959177 15,646,431 0.022890 12,258,558 0.017933

1.09 发行完成前滚存未分配利润安排

18

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 68,327,806,341 99.958820 15,888,831 0.023245 12,259,858 0.017935

1.10 决议有效期

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 68,328,210,341 99.959411 15,367,531 0.022482 12,377,158 0.018107

2. 议案名称：关于中国邮政储蓄银行向特定对象发行 A股股票方案的论证分析

报告的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 68,327,682,641 99.958639 16,080,031 0.023524 12,192,358 0.017837

19

3. 议案名称：关于提请股东大会授权董事会及董事会授权人士办理本次向特定

对象发行 A股股票具体事宜的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 68,327,577,141 99.958485 16,130,031 0.023597 12,247,858 0.017918

4. 议案名称：关于中国邮政储蓄银行本次向特定对象发行 A股股票涉及关联交

易的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 68,327,585,541 99.958497 16,092,731 0.023543 12,276,758 0.017960

5. 议案名称：关于中国邮政储蓄银行与特定对象签署《附条件生效的股份认购

协议》的议案

5.01 关于中国邮政储蓄银行与中华人民共和国财政部签署《附条件生效的股

份认购协议》的议案

审议结果：通过

20

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 75,104,999,974 99.962648 15,930,131 0.021203 12,133,358 0.016149

5.02 关于中国邮政储蓄银行与中国移动集团签署《附条件生效的股份认购协

议》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 68,327,758,441 99.958750 15,959,931 0.023349 12,236,658 0.017901

5.03 关于中国邮政储蓄银行与中国船舶集团签署《附条件生效的股份认购协

议》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 75,104,944,474 99.962574 15,950,031 0.021229 12,168,958 0.016197

21

（三） 2025年第一次 H股类别股东大会非累积投票议案

1. 议案名称：关于中国邮政储蓄银行向特定对象发行 A股股票方案的议案

1.01发行的证券种类和面值

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

H股 11,552,475,162 98.946927 122,748,800 1.051343 202,000 0.001730

1.02发行方式和发行时间

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

H股 11,552,475,162 98.946927 122,748,800 1.051343 202,000 0.001730

1.03 募集资金规模及用途

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

H股 11,552,475,162 98.946927 122,748,800 1.051343 202,000 0.001730

22

1.04 发行对象及认购方式

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

H股 11,552,475,162 98.946927 122,748,800 1.051343 202,000 0.001730

1.05 定价基准日、发行价格及定价原则

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

H股 11,552,257,162 98.945059 122,966,800 1.053211 202,000 0.001730

1.06 发行数量

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

H股 11,552,475,162 98.946927 122,748,800 1.051343 202,000 0.001730

23

1.07 发行股票的限售期

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

H股 11,532,320,162 98.945106 122,748,800 1.053161 202,000 0.001733

1.08 上市地点

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

H股 11,552,475,162 98.946927 122,748,800 1.051343 202,000 0.001730

1.09 发行完成前滚存未分配利润安排

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

H股 11,552,475,162 98.946927 122,748,800 1.051343 202,000 0.001730

24

1.10 决议有效期

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

H股 11,550,147,162 98.946717 122,748,800 1.051553 202,000 0.001730

2. 议案名称：关于中国邮政储蓄银行向特定对象发行 A股股票方案的论证分析

报告的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

H股 11,552,475,162 98.946927 122,748,800 1.051343 202,000 0.001730

3. 议案名称：关于提请股东大会授权董事会及董事会授权人士办理本次向特定

对象发行 A股股票具体事宜的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

H股 11,552,475,162 98.946927 122,748,800 1.051343 202,000 0.001730

25

4. 议案名称：关于中国邮政储蓄银行本次向特定对象发行 A股股票涉及关联交

易的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

H股 11,552,475,162 98.946927 122,748,800 1.051343 202,000 0.001730

5. 议案名称：关于中国邮政储蓄银行与特定对象签署《附条件生效的股份认购

协议》的议案

5.01 关于中国邮政储蓄银行与中华人民共和国财政部签署《附条件生效的股

份认购协议》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

H股 15,386,277,624 99.207241 122,748,800 0.791457 202,000 0.001302

5.02 关于中国邮政储蓄银行与中国移动集团签署《附条件生效的股份认购协

议》的议案

审议结果：通过

26

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

H股 15,386,277,624 99.207241 122,748,800 0.791457 202,000 0.001302

5.03 关于中国邮政储蓄银行与中国船舶集团签署《附条件生效的股份认购协

议》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

H股 11,441,094,162 98.936784 122,748,800 1.061469 202,000 0.001747

（四） 涉及重大事项，持有本行有表决权股份数 5%以下 A股股东的表决情况

议案

序号
议案名称

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

4

关于中国

邮政储蓄

银行 2024
年度利润

分配方案

的议案

6,121,487,117 99.420054 12,934,400 0.210069 22,774,033 0.369877

7

关于选举

浦永灏先

生为中国

邮政储蓄

银行独立

非执行董

事的议案

6,101,479,417 99.095105 14,720,100 0.239072 40,996,033 0.665823

27

8

关于中国

邮政储蓄

银行聘请

2025年度

会计师事

务所的议

案

6,103,345,517 99.125413 12,691,200 0.206120 41,158,833 0.668467

9

关于中国

邮政储蓄

银行符合

向特定对

象发行 A
股股票条

件的议案

6,137,417,054 99.678774 16,383,396 0.266086 3,395,100 0.055140

10.00

关于中国

邮政储蓄

银行向特

定对象发

行 A股股

票方案的

议案

- - - - - -

10.01
发行的证

券种类和

面值

6,130,661,861 99.569062 15,862,131 0.257620 10,671,558 0.173318

10.02
发行方式

和发行时

间

6,130,634,961 99.568625 15,834,631 0.257173 10,725,958 0.174202

10.03
募集资金

规模及用

途

6,130,650,161 99.568872 15,823,631 0.256994 10,721,758 0.174134

10.04
发行对象

及认购方

式

6,130,320,561 99.563519 16,163,531 0.262514 10,711,458 0.173967

28

10.05

定价基准

日、发行价

格及定价

原则

6,130,178,961 99.561219 16,374,131 0.265935 10,642,458 0.172846

10.06 发行数量 6,130,664,761 99.569109 15,865,031 0.257667 10,665,758 0.173224

10.07 发行股票

的限售期
6,129,176,461 99.544937 15,838,231 0.257232 12,180,858 0.197831

10.08 上市地点 6,129,290,561 99.546791 15,646,431 0.254116 12,258,558 0.199093

10.09

发行完成

前滚存未

分配利润

安排

6,129,046,861 99.542833 15,888,831 0.258053 12,259,858 0.199114

10.10 决议有效

期
6,129,450,861 99.549394 15,367,531 0.249587 12,377,158 0.201019

11

关于中国

邮政储蓄

银行向特

定对象发

行 A股股

票方案的

论证分析

报告的议

案

6,128,923,161 99.540824 16,080,031 0.261158 12,192,358 0.198018

29

12

关于中国

邮政储蓄

银行向特

定对象发

行 A股股

票募集资

金使用可

行性报告

的议案

6,128,717,461 99.537483 16,083,131 0.261209 12,394,958 0.201308

13

关于中国

邮政储蓄

银行前次

募集资金

使用情况

的专项报

告的议案

6,128,694,861 99.537116 15,965,831 0.259303 12,534,858 0.203581

14

关于中国

邮政储蓄

银行向特

定对象发

行 A股股

票摊薄即

期回报、填

补措施及

相关主体

承诺事项

的议案

6,128,743,561 99.537907 15,727,831 0.255438 12,724,158 0.206655

15

关于中国

邮政储蓄

银行未来

三年（2025
年-2027

年）股东回

报规划的

议案

6,131,355,361 99.580325 15,477,331 0.251370 10,362,858 0.168305

16

关于提请

股东大会

授权董事

会及董事

会授权人

士办理本

次向特定

对象发行

A股股票

6,128,817,661 99.539110 16,130,031 0.261971 12,247,858 0.198919

30

具体事宜

的议案

17

关于中国

邮政储蓄

银行本次

向特定对

象发行 A
股股票涉

及关联交

易的议案

6,128,826,061 99.539247 16,092,731 0.261364 12,276,758 0.199389

18.00

关于中国

邮政储蓄

银行与特

定对象签

署《附条件

生效的股

份认购协

议》的议案

- - - - - -

18.01

关于中国

邮政储蓄

银行与中

华人民共

和国财政

部签署《附

条件生效

的股份认

购协议》的

议案

6,129,132,061 99.544216 15,930,131 0.258724 12,133,358 0.197060

18.02

关于中国

邮政储蓄

银行与中

国移动集

团签署《附

条件生效

的股份认

购协议》的

议案

6,128,998,961 99.542055 15,959,931 0.259207 12,236,658 0.198738

31

18.03

关于中国

邮政储蓄

银行与中

国船舶集

团签署《附

条件生效

的股份认

购协议》的

议案

6,129,076,561 99.543315 15,950,031 0.259047 12,168,958 0.197638

19

关于中国

邮政储蓄

银行引入

中华人民

共和国财

政部战略

投资的议

案

6,131,043,061 99.575253 15,779,731 0.256281 10,372,758 0.168466

20

关于中国

邮政储蓄

银行引入

中国移动

集团作为

战略投资

者并签署

《附条件

生效的战

略合作协

议》的议案

6,130,656,261 99.568971 15,914,831 0.258475 10,624,458 0.172554

21

关于中国

邮政储蓄

银行引入

中国船舶

集团作为

战略投资

者并签署

《附条件

生效的战

略合作协

议》的议案

6,130,631,661 99.568572 15,975,631 0.259462 10,588,258 0.171966

（五） 关于议案表决的有关情况说明

32

2024年年度股东大会第 6、10、11、12、16、17、18、19、20、21项议案，

2025年第一次 A股类别股东大会第 1、2、3、4、5项议案，及 2025年第一次 H

股类别股东大会第 1、2、3、4、5项议案为特别决议事项，获得出席会议股东及

股东代表所持有效表决权股份总数的 2/3以上通过；其余议案均为普通决议事项，

获得出席会议的股东及股东代表所持有效表决权股份总数的过半数通过。

上述议案内容请见本行分别于 2025年 3月 27日、2025年 3月 30日刊载于

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《中国邮政储蓄银行股份有限公司 2024

年年度股东大会会议资料》《中国邮政储蓄银行股份有限公司 2024年年度股东

大会、2025年第一次 A股类别股东大会、2025年第一次 H股类别股东大会补充

会议资料》。

根据监管要求，2024年年度股东大会第 10、11、12、16、17、18、20、21

项议案，2025年第一次 A股类别股东大会第 1、2、3、4、5项议案，2025年第

一次 H股类别股东大会第 1、2、3、4、5项议案涉及关联股东回避表决，本行

本次向特定对象发行 A股股票的发行对象及其关联人对相关议案回避表决。

三、 律师见证情况

(一)本次股东大会见证的律师事务所：北京市海问律师事务所

律师：王雷律师、康娅忱律师

(二)律师见证结论意见：

本次会议召集和召开的程序、召集人的资格、出席本次会议现场会议的股

东或股东代理人资格、表决程序均符合《中华人民共和国公司法》《上市公司股

东大会规则》等法律法规的有关规定，本次会议的表决结果合法有效。

四、 备查文件目录

(一)中国邮政储蓄银行股份有限公司 2024年年度股东大会、2025年第一次 A股

33

类别股东大会、2025年第一次 H股类别股东大会决议；

(二)北京市海问律师事务所关于中国邮政储蓄银行股份有限公司 2024年年度股

东大会、2025年第一次 A股类别股东大会、2025年第一次 H股类别股东大

会的法律意见书。

中国邮政储蓄银行股份有限公司

2025年 4月 17日

	重要内容提示：
	一、会议召开和出席情况
	(一)    股东大会召开的时间：2025年4月17日
	(二)股东大会召开的地点：北京市西城区金融大街6号金嘉大厦A座
	(三)出席会议的普通股股东及其持有股份情况：
	(四)表决方式是否符合《公司法》等法律法规的规定，大会主持情况等
	(五)本行董事、监事和董事会秘书的出席情况

	二、议案审议情况
	(一)2024年年度股东大会非累积投票议案
	1.议案名称：关于《中国邮政储蓄银行2024年度董事会工作报告》的议案
	2.议案名称：关于《中国邮政储蓄银行2024年度监事会工作报告》的议案
	3.议案名称：关于中国邮政储蓄银行2024年度财务决算方案的议案
	4.议案名称：关于中国邮政储蓄银行2024年度利润分配方案的议案
	5.议案名称：关于中国邮政储蓄银行2025年度固定资产投资预算方案的议案
	6.议案名称：关于中国邮政储蓄银行资本工具计划发行额度的议案
	7.议案名称：关于选举浦永灏先生为中国邮政储蓄银行独立非执行董事的议案
	8.议案名称：关于中国邮政储蓄银行聘请2025年度会计师事务所的议案
	9.议案名称：关于中国邮政储蓄银行符合向特定对象发行A股股票条件的议案
	10.00议案名称：关于中国邮政储蓄银行向特定对象发行A股股票方案的议案
	10.01发行的证券种类和面值
	10.02发行方式和发行时间
	10.03募集资金规模及用途
	10.04 发行对象及认购方式
	10.05 定价基准日、发行价格及定价原则
	10.06 发行数量
	10.07 发行股票的限售期
	10.08 上市地点
	10.09 发行完成前滚存未分配利润安排
	10.10 决议有效期
	11.议案名称：关于中国邮政储蓄银行向特定对象发行A股股票方案的论证分析报告的议案
	12.议案名称：关于中国邮政储蓄银行向特定对象发行A股股票募集资金使用可行性报告的议案
	13.议案名称：关于中国邮政储蓄银行前次募集资金使用情况的专项报告的议案
	14.议案名称：关于中国邮政储蓄银行向特定对象发行A股股票摊薄即期回报、填补措施及相关主体承诺事项的议
	15.议案名称：关于中国邮政储蓄银行未来三年（2025年-2027年）股东回报规划的议案
	16.议案名称：关于提请股东大会授权董事会及董事会授权人士办理本次向特定对象发行A股股票具体事宜的议案
	17.议案名称：关于中国邮政储蓄银行本次向特定对象发行A股股票涉及关联交易的议案
	18.00议案名称：关于中国邮政储蓄银行与特定对象签署《附条件生效的股份认购协议》的议案
	18.01 关于中国邮政储蓄银行与中华人民共和国财政部签署《附条件生效的股份认购协议》的议案
	18.02 关于中国邮政储蓄银行与中国移动集团签署《附条件生效的股份认购协议》的议案
	18.03 关于中国邮政储蓄银行与中国船舶集团签署《附条件生效的股份认购协议》的议案
	19.议案名称：关于中国邮政储蓄银行引入中华人民共和国财政部战略投资的议案
	20.议案名称：关于中国邮政储蓄银行引入中国移动集团作为战略投资者并签署《附条件生效的战略合作协议》的
	21.议案名称：关于中国邮政储蓄银行引入中国船舶集团作为战略投资者并签署《附条件生效的战略合作协议》的

	（二）2025年第一次A股类别股东大会非累积投票议案
	1.议案名称：关于中国邮政储蓄银行向特定对象发行A股股票方案的议案
	1.01发行的证券种类和面值
	1.02 发行方式和发行时间
	1.03 募集资金规模及用途
	1.04议案名称：发行对象及认购方式
	1.05定价基准日、发行价格及定价原则
	1.06 发行数量
	1.07议案名称：发行股票的限售期
	1.08 上市地点
	1.09 发行完成前滚存未分配利润安排
	1.10 决议有效期
	2.议案名称：关于中国邮政储蓄银行向特定对象发行A股股票方案的论证分析报告的议案
	3.议案名称：关于提请股东大会授权董事会及董事会授权人士办理本次向特定对象发行A股股票具体事宜的议案
	4.议案名称：关于中国邮政储蓄银行本次向特定对象发行A股股票涉及关联交易的议案
	5.议案名称：关于中国邮政储蓄银行与特定对象签署《附条件生效的股份认购协议》的议案
	5.01 关于中国邮政储蓄银行与中华人民共和国财政部签署《附条件生效的股份认购协议》的议案
	5.02 关于中国邮政储蓄银行与中国移动集团签署《附条件生效的股份认购协议》的议案
	5.03 关于中国邮政储蓄银行与中国船舶集团签署《附条件生效的股份认购协议》的议案

	（三）2025年第一次H股类别股东大会非累积投票议案
	1.议案名称：关于中国邮政储蓄银行向特定对象发行A股股票方案的议案
	1.01发行的证券种类和面值
	1.02发行方式和发行时间
	1.03 募集资金规模及用途
	1.04 发行对象及认购方式
	1.05 定价基准日、发行价格及定价原则
	1.06 发行数量
	1.07 发行股票的限售期
	1.08 上市地点
	1.09 发行完成前滚存未分配利润安排
	1.10 决议有效期
	2.议案名称：关于中国邮政储蓄银行向特定对象发行A股股票方案的论证分析报告的议案
	3.议案名称：关于提请股东大会授权董事会及董事会授权人士办理本次向特定对象发行A股股票具体事宜的议案
	4.议案名称：关于中国邮政储蓄银行本次向特定对象发行A股股票涉及关联交易的议案
	5.议案名称：关于中国邮政储蓄银行与特定对象签署《附条件生效的股份认购协议》的议案
	5.01 关于中国邮政储蓄银行与中华人民共和国财政部签署《附条件生效的股份认购协议》的议案
	5.02 关于中国邮政储蓄银行与中国移动集团签署《附条件生效的股份认购协议》的议案
	5.03 关于中国邮政储蓄银行与中国船舶集团签署《附条件生效的股份认购协议》的议案

	（四）涉及重大事项，持有本行有表决权股份数5%以下A股股东的表决情况
	（五）关于议案表决的有关情况说明

	三、律师见证情况
	(一)本次股东大会见证的律师事务所：北京市海问律师事务所
	(二)律师见证结论意见：

	四、备查文件目录
	(一)中国邮政储蓄银行股份有限公司2024年年度股东大会、2025年第一次A股类别股东大会、2025年第一
	(二)北京市海问律师事务所关于中国邮政储蓄银行股份有限公司2024年年度股东大会、2025年第一次A股类别